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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  26/02/2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:   Υπουργό  Προστασίας του Πολίτη  

 

ΘΕΜΑ: «Επιτήδειοι ληστές λυμαίνονται τους Θρακομακεδόνες» 

 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

         

Σε απόγνωση βρίσκονται οι κάτοικοι των Θρακομακεδόνων που μένουν 

απροστάτευτοι στο έλεος επιτήδειων ληστών που δε διστάζουν να 

εισβάλουν οποτεδήποτε σε οικίες, αποσπώντας χρηματικά ποσά, τιμαλφή 

και κάθε είδους αντικείμενο αξίας.  

 

Χαρακτηριστικό παράδειγμα αποτελεί η εισβολή αγνώστων δραστών, με 

καλυμμένα τα χαρακτηριστικά σε οικία στην οδό Εδέσσης στους 

Θρακομακεδόνες, στην οποία βρίσκονταν οι ιδιοκτήτες. Κάτα την ώρα της 

εισβολής των ληστών ο άνδρας βρισκόταν στον κήπο του σπιτιού όπου και 

δέχτηκε πρώτος την επίθεση με τους δράστες να τον χτυπούν και να τον 

σέρνουν εντός της οικίας. Εν συνεχεία, έδεσαν τους ιδιοκτήτες με 

μονωτική ταινία σε καρέκλες και άρχισαν να τους γρονθοκοπούν, 

ζητώντας να τους αποκαλύψουν που είναι τα χρήματα και τα τιμαλφή μέσα 

στο σπίτι. Δυστυχώς ένα εκ των δυο θυμάτων, μεταφέρθηκε στο 

Νοσοκομείο.  

 

Είναι η πολλοστή φορά, που κάτοικοι Θρακομακεδόνων πέφτουν θύματα 

ληστών εντός της ίδιας της οικίας τους.  Το δε πρόβλημα υποστελέχωσης 

των τοπικών τμημάτων και τμημάτων ασφαλείας είναι γνωστό προς το 

αρμόδιο Υπουργείο, χωρίς ωστόσο να έχει επιλυθεί, πράγμα το οποίο 
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δείχνει την αδιαφορία της Κυβέρνησης για τους κατοίκους του Δήμου 

Αχαρνών.  

 

Βάσει των ανωτέρω,  

 

Ερωτάται ο Υπουργός: 

1) Τι έχετε πράξει μέχρι σήμερον για την πάταξη της 

εγκληματικότητας στον Δήμο Αχαρνών; 

2) Πόσοι αστυνομικοί υπηρετούν εν συνόλω στα τοπικά αστυνομικά 

τμήματα του Δήμου  εν γένει και της άνω περιοχής συγκεκριμένα; 

3) Πόσες συλλήψεις υπόπτων για ληστείες και κλοπές σημειώθηκαν 

για το έτος 2021 στις περιοχές του Δήμου Αχαρνών; 

 

                                 Ο ερωτών Βουλευτής 

 

                             Αντώνιος Μυλωνάκης 




